
UCHWAŁA NR XXIII/204/26 
RADY GMINY MRĄGOWO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych z terenu Gminy Mrągowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.), art. 15 ust. 1,1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 244) Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego, o którym mowa w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych za: 

1) uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej oraz w działaniach, o których mowa 
w art. 3 pkt 7 ustawy – w kwocie 35,00 zł, 

2) uczestnictwo w szkoleniu – w kwocie 10,00 zł, 

3) uczestnictwo w ćwiczeniu – w kwocie 15,00zł, 

4) wykonywanie zadań zleconych przez Wójta, które obejmują: 

a) wsparcie społeczności lokalnej polegające na zabezpieczeniu imprez okolicznościowych, plenerowych, 
sportowych i widowiskowych na terenie Gminy Mrągowo; 

b) upowszechnienie i wspieranie współdziałania miedzy lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi 
z zakresu ochrony przeciwpożarowej; 

c) propagowanie zasad udzielania pierwszej pomocy; 

d) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej 

– w kwocie 25,00zł. 

2. Ekwiwalent będzie przyznawany za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa 
w art. 3 pkt 7 ustawy, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika OSP, zgodnie 
z art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych w kwocie 10,00 zł, za 
każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXI/186/25 Rady Gminy Mrągowo z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy 
Mrągowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE3ABD51-870F-4042-AAA7-AFC338488CEB. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Szarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE3ABD51-870F-4042-AAA7-AFC338488CEB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/204/26 RADY GMINY MRĄGOWO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 4

	pauza – w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


